
                                       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ 4/2023  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ« ΗΛΙΑΣ  ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» 

 
    Σήμερα στις 17 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2023  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 14.00, το 

Διοικητικό Συμβούλιο του  Ν.Π.Δ.Δ.  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» συνήλθε σε συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, 

σύμφωνα με το άρθρο 78 του Νόμου 4954/2022 (ΦΕΚ 136/Α/Τεύχος 9.7.2022) του  
Υπουργείου Εσωτερικών, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 

131/13.02.2023, η οποία δόθηκε σε κάθε ένα μέλος σύμφωνα με το άρθρο 78 του 
νόμου 4954/2022 (ΦΕΚ 136/Α/9.7.2022) και τις διατάξεις του άρθρου 67 του  

Ν.3852/2010. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Παναγιώτα Κανελλάκη για την 
τήρηση των πρακτικών. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία διότι σε σύνολο 

11 μελών βρέθηκαν 6  μέλη. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: : 1. ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 3. 
ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 4. ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ), 5. ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ,  6. 

ΝΙΚΟΛΟΥΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ. 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, 2. ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 

(ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ), 3. ΨΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 4. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗ ΠΟΥΛΑΚΙΔΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 5. 
ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Οι οποίοι δεν παραβρέθηκαν παρότι προσκλήθηκαν νόμιμα.  

 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 8/2023 
ΘΕΜΑ: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2023 

(ΜΕ ΑΝΤΙΤΙΜΟ)». 
 

 
Ο Πρόεδρος συνεχιζόμενης της συνεδρίασης αυτής και εισάγοντας το 2ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΤΑΚΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2023 (ΜΕ ΑΝΤΙΤΙΜΟ)» έθεσε υπόψη του συμβουλίου  την υπ’ αριθμ. 

6783/27.1. 2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Προγραμματισμός 
προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2023 στους ΟΤΑ Α΄και Β΄ Βαθμού και στο 

ΝΠΙΔ αυτών (ΑΔΑ: ΨΙ6Ι46ΜΤΛ6-Δ3Κ). Στη συνέχεια κάλεσε το συμβούλιο να 

αποφασίσει με βάση  ανάγκες σε προσωπικό προκειμένου να υποβληθούν τα αιτήματα 
για τον προγραμματισμό του έτους 2023, στην οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση, για την 

πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης έργου με κάλυψη της δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου (άρθρο 107  

ν4483/2017 Φεκ  107/Α/2017). 
       Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη : 

• τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2527/97, όπως ισχύει  
• τον   Ο.Ε.Υ.  του  ΝΠΔΔ  

• τις διατάξεις της παρ.20α του Ένατου άρθρου του ν.4057/2012  
• τις διατάξεις του άρθρου 12 του νεότερου ν.4071/2012 

ΑΔΑ: ΨΩΓΚΟΚ1Θ-0Η5



• την υπ’ αριθ. 33/06  Π.Υ.Σ. όπως ισχύει (και τις Π.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 55/98 και 

236/94 όπως ισχύουν) 
• τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν.4483/2017  

• την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 7364/7.2. 2022 
• Τις διατάξεις του άρθρου 57 του ν.4873/2021 όπου προβλέφθηκε ότι το 

κόστος μισθοδοσίας του προσωπικού που παρέχει εκπαιδευτικές υπηρεσίες 
δεν απαιτείται να καλύπτεται εξ ολοκλήρου από το καταβαλλόμενο από 

τους πολίτες αντίτιμο, αρκεί να καλύπτεται σε ποσοστό τουλάχιστον εξήντα 
τοις εκατό (60%) από την καταβολή διδάκτρων μέχρι 30/6/2023 και μετά 

το πέρας της ημερομηνίας αυτής με ποσοστό 70% κάλυψη δαπάνης από 

αντίτιμο   
• τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΕΓΓΥΗΣ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ 

ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ»  έτους 2023  (βεβαίωση  της οικονομικής υπηρεσίας)   
• τις ανάγκες του ΝΠΔΔ  

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

• 1.  Εγκρίνει τον προγραμματισμό των συμβάσεων μίσθωσης έργου του έτους 
2023 συνολικού αριθμού (2) ατόμων, με σκοπό την κάλυψη αναγκών 

υπηρεσιών των οποίων το προσωπικό αμείβεται από έσοδα που καλύπτονται 
σε ποσοστό τουλάχιστον 60% από την καταβολή αντιτίμου μέχρι 30/6/2023 

και μετά το πέρας της ημερομηνίας αυτής με ποσοστό 70% κάλυψη δαπάνης 
από αντίτιμο   από τους ωφελούμενους ακολούθως:  

• Μία (1) θέση καθηγητή πιάνου και θεωρητικών μαθημάτων για τη 

λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου Ευρωστίνης. Έργο του θα είναι η διδασκαλία 

πιάνου (ειδικό και υποχρεωτικό) σε όλα τα επίπεδα και επίσης τα υποχρεωτικά 

θεωρητικά (θεωρία της μουσικής και σολφέζ) καθώς και τα υποχρεωτικά 

θεωρητικά (θεωρία της μουσικής και σολφέζ), τα ανώτερα θεωρητικά 

(αρμονία, αντίστιξη, ενοργάνωση, φυγή) τόσο σε υποχρεωτικό επίπεδο (οι 

τάξεις αρμονίας που προβλέπονται για το πτυχίο πιάνου ή κιθάρας) όσο και 

σαν ειδικά μαθήματα (το πτυχίο αρμονίας, αντίστιξης κλπ.). Το έργο θα 

παρέχεται στο Δημοτικό Ωδείο  Ευρωστίνης  στο  Δερβένι. Η διάρκεια της 

σύμβασης θα είναι  ένα έτος και η δαπάνη θα καλυφθεί από την καταβολή 

αντιτίμου σε ποσοστό τουλάχιστον 60%   με τη μορφή διδάκτρων μέχρι 

30/6/2023 και μετά το πέρας της ημερομηνίας αυτής με ποσοστό 70% κάλυψη 

δαπάνης από αντίτιμο  και δεν θα ξεπερνά το ποσό των 7.000€ .  Το έργο δεν 

ανάγεται στον κύκλο των συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων του φορέα 

και δεν μπορεί να εκτελεστεί από αυτούς αφού δεν υπηρετούν στο ΝΠΔΔ 

υπάλληλοι αντίστοιχης  ειδικότητας. 

• Μία (1) θέση καθηγητή  κιθάρας για τη λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου 

Ευρωστίνης. Έργο του θα είναι η διδασκαλία της τάξης κιθάρας , κλασικής 

σύμφωνα με το πρόγραμμα του υπουργείου αλλά και σύγχρονης όπως η 

ακουστική ή ηλεκτρική κιθάρα. Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι  ένα έτος και 

η δαπάνη θα καλυφθεί από την καταβολή αντιτίμου σε ποσοστό τουλάχιστον 

60%   με τη μορφή διδάκτρων μέχρι 30/6/2023 και μετά το πέρας της 

ημερομηνίας αυτής με ποσοστό 70% κάλυψη δαπάνης από αντίτιμο  και δεν 

ΑΔΑ: ΨΩΓΚΟΚ1Θ-0Η5



θα ξεπερνά το ποσό των 6.000€. Το έργο δεν ανάγεται στον κύκλο των 

συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων του φορέα και δεν μπορεί να εκτελεστεί 

από αυτούς αφού δεν υπηρετούν στο ΝΠΔΔ υπάλληλοι αντίστοιχης  

ειδικότητας. 

• 2.  Εγκρίνει τα σχετικά αιτήματα χορήγησης βεβαίωσης για σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου έτους 2023 που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας.  
Β.  Οι συμβάσεις μίσθωσης έργου θα βαρύνουν τον Κ.Α. 00.6117.01 «Λοιπές 

αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίας με την ιδιότητα του ελευθέρου 
επαγγελματία»  του προϋπολογισμού έτους 2023. Επίσης δεσμεύεται να 

προβλεφθούν οι   απαιτούμενες  πιστώσεις  στον προϋπολογισμό του   οικ. 

έτους  2024  σε περίπτωση που οι συμβάσεις λήξουν μετά την 31-12-2023 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αυξ. Αριθμό 8/2023 
Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 
(τ.σ. υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  

 
 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΩΓΚΟΚ1Θ-0Η5


		2023-02-21T11:07:42+0200
	Athens




